UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Universidade Federal do Acre - Ufac
Pró-Reitoria de Graduação – Telefone: (68) 3229.3254 – E-mail: prograd@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 29/2024–PROGRAD

 PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS RESIDUAIS NOS

CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFAC PARA O 1º SEMESTRE DE 2024

ADENDO Nº 01

Considerando a recente manutenção emergencial do site de editais, devido um problema

técnico no sistema, foi necessário realizar a migração imediata para garantir a continuidade dos

serviços, desse modo a PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, torna público o Adendo 01 ao Resultado Preliminar das Inscrições, do Edital nº 29/2024-

PROGRAD, que altera o item 3, permanecendo inalterados os demais itens e subitens da referida

publicação.

ONDE SE LÊ:

3.  Do Resultado Preliminar das Inscrições caberá recurso à Pró-Reitoria de Graduação no prazo de 02

(dois) dias, contados da publicação, através do link http://sistemas2.ufac.br/residuais na página de

acompanhamento do candidato, no período compreendido das 00h00min do dia 30 de setembro às

23h59min do dia 01 de outubro de 2024, observado o horário oficial do Acre.

LEIA-SE

3. Do Resultado Preliminar das Inscrições caberá recurso à Pró-Reitoria de Graduação no prazo de 02

(dois) dias, contados da publicação, através do link http://sistemas2.ufac.br/residuais na página de

acompanhamento do candidato, no período compreendido das 00h00min do dia 07 de outubro às

23h59min do dia 08 de outubro de 2024, observado o horário oficial do Acre.

Os candidatos que já interpuseram recurso, não será necessário realizar novamente.

Rio Branco-AC, de 04 de outubro de 2024

Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno

      Pró-Reitora de Graduação